
 

Rua Manoel Matos – 210 – Centro – Sampaio/TO, CEP 77980-000 
Fone (063) 3436-1147 

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com 

 

Estado do Tocantins 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO 
       CNPJ Nº 25.086.828/0001-35 

 

DECRETO Nº 096/2025, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a Nomeação de 
Aprovados e Excedentes no Concurso Público, 
concernente ao Edital nº 001/2023, de 19 de 
dezembro de 2023, do Município de Sampaio/TO, 
e Dá outras Providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAMPAIO, ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso de suas Atribuições Legais e Constitucionais, que lhe 

Conferem a Constituição Federal da República e a Lei Orgânica do Município 

de Sampaio, e:  

 

CONSIDERANDO o implemento de todas as fases e 

exigências necessárias à efetivação dos aprovados ao CONCURSO PÚBLICO 

Nº 001/2023, destinados ao provimento de cargos de natureza efetiva no 

quadro de servidores desta Municipalidade; 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 031/2024, de 

25 de março de 2024, publicado na edição nº 609 do Diário Oficial do Município 

de Sampaio/TO, que Dispõe sobre a Homologação do Concurso Público, 

concernente ao Edital nº 001/2023, de 19 de dezembro de 2023, do Município 

de Sampaio/TO, e Dá outras Providências. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado para exercer cargo efetivo os 

candidatos aprovados e excedentes no Concurso Público Municipal, 

concernente ao Edital nº 001/2023, de 19 de dezembro de 2023, do Município 

de Sampaio/TO, homologado por meio do Decreto Municipal nº 031/2024, de 

25 de março de 2024, publicado na edição nº 609 do Diário Oficial do Município 

de Sampaio/TO, constantes no Anexo I deste Decreto. 

mailto:pmsampaio.tocantins@gmail.com


 

Rua Manoel Matos – 210 – Centro – Sampaio/TO, CEP 77980-000 
Fone (063) 3436-1147 

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com 

 

Estado do Tocantins 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO 
       CNPJ Nº 25.086.828/0001-35 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Art. 3º Revogam-se as disposições legais em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAMPAIO, 

ESTADO DO TOCANTINS, aos Vinte e Oito (28) dias do mês de Fevereiro (02) 

do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco (2025). 

 

AGNOM GOMES DA SILVA 
Prefeito Municipal

mailto:pmsampaio.tocantins@gmail.com


 
 
 
 
 
 

Rua Manoel Matos – 210 – Centro – Sampaio/TO, CEP 77980-000 
Fone (063) 3436-1147 

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com 

 

Estado do Tocantins 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO 
       CNPJ Nº 25.086.828/0001-35 

 
 

ANEXO I 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS PARA CARGO EFETIVO 

 
 
CARGO: M202 – PMS – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (URBANO E RURAL) 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO 

0017180 MAYCON DOUGLAS VIDAL DA SILVA 4º 85,00 

0006750 TATIANE VARGAS DE SOUSA MARTINS 5º 78,00 

0006850 GUSTAVO CARDOSO BEZERRA 6º 77,00 

 

mailto:pmsampaio.tocantins@gmail.com

		2025-02-28T18:27:46-0300
	AGNOM GOMES DA SILVA:89966651187
	Eu sou o autor deste documento




